O
O

ESPECIFICACAO

RECEITA ORGAMENTARIA (1)

Ordinaria

VINCULADA

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados & Salde

Recursos Vinculados & Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados & Previdéncia Social

Outras Destinagdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (I1)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o0 RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (Il)

Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depoésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentérios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I+1I+111+1V)

Estado de Minas Gerais
Anexo Xl - Balan¢o Financeiro
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PRESTACAO DE CONTAS DE 2017

EXERCICIO
ATUAL

2.750.819,12
0,00
2.750.819,12
0,00
2.731.934,89
0,00

0,00

0,00
18.884,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
819.576,02
438.113,01
263.757,34
88.226,56
29.479,11
529.148,74
529.148,74
0,00
4.099.543,88

EXERCICIO
ANTERIOR

3.100.269,33
0,00
3.100.269,33
0,00
3.100.269,33
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
240.423,58
0,00
81.305,45
98.732,22
60.385,91
384.667,50
384.667,50
0,00
3.725.360,41
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PRESTACAO DE CONTAS DE 2017

A EXERCICIO
ESPECIFICACAO ATUAL
DESPESA ORGAMENTARIA (V1) 3.336.991,13
Ordinéria 0,00
VINCULADA 3.336.991,13
Recursos Vinculados a Educagéo 0,00
Recursos Vinculados & Saude 2.898.878,12
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0.00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00
Outras Destinagdes de Recursos 438.113,01
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 0,00
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgcamentaria 0,00
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00
PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (VIII) 216.816,33
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados 0,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 71.532,23
Depbsitos Restituiveis e Valores Vinculados 94.522,19
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 50.761,91
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX) 545.736,42
Caixa e Equivalentes de Caixa 545.736,42
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00
TOTAL (X) = (VI+VII+VII+IX) 4.099.543 88

EXERCICIO
ANTERIOR

2.949.20274
0,00
2.909.858,12
0,00

0.00

0,00
39.434 62
0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
246.918,93
0,00
100.998,02
85.337 .27
60.583,64

529.148,74

0,00

3.725.360,41




O
.

ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados & Previdéncia
Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia
Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia
Social - RGPS

Recursos Vinculados & Previdéncia
Social

Outras Destinagdes de Recursos
TOTAL

CISMAS - Consoércio Inter. de Satide dos Mun. da Micro Regiao do Alto..
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RECEITA

| ORCAMENTARIA ‘
(A) ' ORCAMENTARIA

2.750.819,12

2.731.934,89

18.884,23
2.750.819,12

EXERCICIO ATUAL

DEDUCOES DA |

QUADRO ANEXO

SALDO
(C)=(A-B)
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PRESTACAO DE CONTAS DE 2017

EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA ' DEDUCOES DA SALDO
ORGAMENTARIA | RECEITA (F)=(D-E)
(D) ' ORCAMENTARIA
(E)

0,00 0,00
2.750.819,12 3.100.269,33 3.100.269,33
0,00 0,00
2.731.934,89 3.100.269,33 3.100.269,33
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
18.884,23 0,00
2.750.819,12 3.100.269,33 3.100.269,33




D . CISMAS - Consoércio Inter. de Satide dos Mun. da Micro Regiao do Alto... Pagina: 4 de 4
Estado de Minas Gerais '

O O Anexo Xl - Balanco Financeiro
PRESTACAO DE CONTAS DE 2017
QUADRO ANEXO
EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ESPECIFICACAO RECEITA DEDUCOES DA SALDO RECEITA DEDUCOES DA SALDO
‘ ORCAMENTARIA RECEITA (C)=(A-B) ORCAMENTAR!A | RECEITA (F)=(D-E)
(A) ORGCAMENTARIA (D) ORCAMENTARIA
(B) | | | (E)

Recursos Vinculados & Previdéncia 0,00
Social - RPPS
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